

sapa:

Datoselskabet af 23. august 2016 A/S under frivillig likvidation
Nørregade 21, 1165 København K

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 31. maj 2017

Dirigent:



dirigent

CVR-nr. 66 23 23 28

Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Datoselskabet af 23. august 2016 A/S under frivillig likvidation

Nørregade 21

1165 København K

Telefon: 86 32 61 00

Telefax: 86 32 66 63

Hjemmeside: www.sapagroup.com

CVR-nr.: 66 23 23 28

Stiftet: 1. februar 1980

Hjemstedskommune: Tønder

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Likvidator

Peter Andreas Nielsen

Revision

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

Havnegade 33

6700 Esbjerg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 31. maj 2017 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved og nøgletal

tkr.	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	-2	-433	15.673	9.893	10.354
Resultat af primær drift	-2	-590	12.762	5.306	3.279
Resultat af finansielle poster	-4	26	29	-241	-1.779
Årets resultat	-5	-363	9.558	3.379	245
Balancesum	13.232	13.316	44.764	38.226	44.057
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Egenkapital	13.086	13.091	17.454	7.896	4.158
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,0%	-2,0%	30,8%	12,9%	6,1%
Egenkapitalforrentning	0,0%	-2,4%	75,4%	54,4%	5,6%
Soliditet	98,9%	98,3%	39,0%	20,7%	10,3%
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	10	21	26

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i selskabet har tidligere år bestået af afsætning af ekstruderede og forædlede aluminiumsprofiler fra Sapa koncernens globale produktionsenheder. Den 1. januar 2015 blev selskabets aktiviteter sammenlagt med moderselskabet.

Selskabet er herefter uden egentlig aktivitet og under afvikling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling svarer til det forventede og udmeldte for 2016 og anses for acceptabelt.

Årets resultat udgør et underskud på 5 tkr.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabet er under afvikling og forventes likvideret i 2017, hvor der forventes et beskedent aktivitetsniveau og mindre driftsunderskud frem til likvidationen. Likvidationen forventes at kunne gennemføres solvent.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

	Note	2016	2015
Bruttofortjeneste		-2	-433
Personaleomkostninger	1	0	-157
Resultat af primær drift		-2	-590
Finansielle indtægter		0	53
Finansielle omkostninger	2	-4	-27
Resultat før skat		-6	-564
Skat af årets resultat	3	1	201
Årets resultat		-5	-363

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.

Note 2016 2015

AKTIVER

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

13.231 12.965

Andre tilgodehavender

0 38

Tilgodehavende selskabsskat

1 313

13.232 13.316

Omsætningsaktiver i alt

13.232 13.316

AKTIVER I ALT

13.232 13.316

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.

Note 2016 2015

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital	12.000	12.000
Overført resultat	1.086	1.091
Foreslået udbytte	0	0
	<u>13.086</u>	<u>13.091</u>

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser	129	0
Anden gæld	17	225
	<u>146</u>	<u>225</u>

Gældsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

13.232 13.316

Eventualforpligtelser	4
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
Nærtstående parter	6
Forslag til resultatdisponering	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	12.000	1.091	0	13.091
Udbetalt udbytte				0
Årets resultatdisponering		-5		-5
Egenkapital 31. december 2016	12.000	1.086	0	13.086

Aktiekapitalen består af 120.000 aktier á 100 kr.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

tkr.	2016	2015
Resultat af primær drift	-2	-590
Øvrige reguleringer	0	0
Pengestrømme fra primær drift før ændring af arbejdskapital	-2	-590
Ændring i varebeholdninger	0	0
Ændring i tilgodehavender	85	28.417
Ændring i leverandørgæld m.v.	-79	-23.826
Pengestrømme fra ordinær primær drift	4	4.001
Finansielle indtægter	0	53
Finansielle omkostninger	-4	-27
Pengestrømme fra ordinær drift	0	4.027
Afregnet selskabsskat	0	-3.183
Pengestrømme fra driftsaktivitet	0	844
Køb af materielle anlægsaktiver		
Overdraget finansielle anlægsaktiver	0	281
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	281
Udbetalt udbytte	0	-4.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-4.000
Årets pengestrømme	0	-2.875
Likvider, primo	0	2.875
Likvider, ultimo	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

	2016	2015
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	135
Pensioner	0	21
Andre omkostninger til social sikring	0	1
	<u>0</u>	<u>157</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.		
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4	1
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	26
	<u>4</u>	<u>27</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1	-313
Regulering af udskudt skat	0	188
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-76
	<u>-1</u>	<u>-201</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

2016

2015

4 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Sapa koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties udgør pr. 31. december 2016 2,0 mio. kr.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6 Nærtstående parter

Datoselskabet af 23. august 2016 A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Sapa Extrusion Denmark A/S som besidder majoriteten af aktiekapitalen i selskabet.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Sapa Extrusion Denmark A/S

Bygmestervej 7

6270 Tønder

Datoselskabet af 23. august 2016 A/S under frivillig likvidation indgår i koncernregnskabet, der aflægges for Sapa AS, Oslo.

Koncernregnskabet kan rekvireres hos Sapa AS, Biskop Gunnerus' Gate 14, 11. etage, Koncernregnskabet er ligeledes indsendt til Erhvervsstyrelsen med det danske selskab

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7 Forslag til resultatdisponering		
Udbytte	0	0
Overført resultat	-5	-363
	<u>-5</u>	<u>-363</u>